ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Златоустовского городского округа

ПРИКАЗ
 № 8                                                                                             от 03 . 03 . 2021 г.
О внесении изменений в приказ Финансового

управления Златоустовского городского округа

от 11.12. 2018 г. № 97 «Об утверждении Порядка

составления и ведения сводной бюджетной

росписи бюджета Златоустовского городского

округа, бюджетных росписей главных

распорядителей средств бюджета и главных

администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Златоустовского  городского

округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе муниципального образования

Златоустовский городской округ, постановлением Администрации

Златоустовского городского округа от 21.12.2018 г. № 562–П «О мерах по

обеспечению исполнения бюджета Златоустовского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета Златоустовского городского округа, бюджетных росписей главных

распорядителей средств бюджета и главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Златоустовского  городского округа,

утвержденный приказом Финансового управления Златоустовского городского

округа от 11.12. 2018 г. № 97 (далее – Порядок) следующие изменения:

1) подпункт 1) пункта 4 главы II «Состав сводной росписи» Порядка

дополнить словами следующего содержания:

«600 экономия бюджетных средств, в том числе:

  610 экономия, полученная при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

муниципальными заказчиками, муниципальными бюджетными и автономными

учреждениями;

  620 экономия, полученная при предоставлении муниципальных услуг в связи

со снижением контингента потребителей муниципальных услуг;»;

 2) пункт 11 главы IV «Ведение сводной росписи и изменение лимитов

бюджетных обязательств» Порядка дополнить абзацем следующего

содержания: «Особенности ведения сводной росписи и изменения лимитов

бюджетных обязательств в связи с экономией бюджетных средств отражены в

пункте 19.1 настоящего Порядка.»;

3) главу IV «Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных

обязательств» Порядка дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных

обязательств в связи с экономией бюджетных средств осуществляется с учетом

следующих особенностей:

Сумма экономии бюджетных средств, полученная при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг муниципальными заказчиками, муниципальными

бюджетными и автономными учреждениями Златоустовского городского округа

(в отношении закупок, осуществляемых за счет средств субсидий,

предоставленных из бюджета городского округа в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации) рассчитывается как разница между начальной (максимальной)

ценой контракта (договора), указанной в извещении об осуществлении закупки

(плане закупок), и фактической ценой заключенного контракта, закупки товара

(работы, услуги), рассчитанная прямо пропорционально долям

софинансирования по каждому из источников финансового обеспечения.

На сумму экономии бюджетных средств, полученной при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг муниципальными заказчиками, муниципальными

бюджетными и автономными учреждениями Златоустовского городского округа

(в отношении закупок, осуществляемых за счет средств субсидий,

предоставленных из бюджета городского округа в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации) и (или) при предоставлении муниципальных услуг в связи со

снижением контингента потребителей муниципальных услуг:

подлежат перераспределению утвержденные и доведенные до главных

распорядителей бюджетные ассигнования на соответствующие

дополнительные коды расходов бюджетной классификации 610 «Экономия,

полученная при осуществлении закупок товаров, работ, услуг муниципальными

заказчиками, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями» и

(или) 620 «Экономия, полученная при предоставлении муниципальных услуг в

связи со снижением контингента потребителей муниципальных услуг», за

исключением средств, источником которых являются целевые межбюджетные

трансферты, дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

местных бюджетов и целевые безвозмездные поступления от физических и

юридических лиц;

подлежат уменьшению лимиты бюджетных обязательств, за исключением

средств, источником которых являются целевые межбюджетные трансферты,

дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных

бюджетов и целевые безвозмездные поступления от физических и

юридических лиц.

Внесение изменений в бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных

обязательств в связи с экономией бюджетных средств осуществляется в

соответствии с настоящим Порядком в срок не позднее 5 рабочих дней со дня

заключения муниципального контракта (договора) при проведении закупок

товаров, работ, услуг и (или) изменения муниципального задания при снижении

контингента потребителей муниципальных услуг.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Начальнику бюджетного отдела Финансового управления

Златоустовского городского округа (Кретова Ж.Г,) разместить настоящий приказ

на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Финансового управления Златоустовского городского

округа Остапчук И.В.

Руководитель Финансового управления

Златоустовского городского округа                                                 Т.Н. Царькова